2

                          [image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ракитное

«07» декабря 2020г.                                                                                            № 175
О внесении изменений в постановление
администрации Ракитянского района

от 16 октября 2020 года №153

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля»,  Земельным кодексом  Российской   Федерации,   администрация   Ракитянского  района  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в порядок осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального района «Ракитянский район» (далее –Порядок), утвержденный постановлением администрации Ракитянского района №153 от 16 октября 2020 года следующие изменения:
        1.1. В четвертом абзаце пункта 2.5 Порядка слова «Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти» заменить словами «в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора).».

        1.2. Пункт 5.1 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
         «5) руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право: знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация; представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе; привлекать Уполномоченного при Президенте РФ по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте РФ к участию в проверке.».
        1.3. Подпункт 7.1 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
        « 7.1. О ходе проведения муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального района «Ракитянский район» и принятых к нарушителям мерах уполномоченные органы информируют главу администрации Ракитянского района.».
        2. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной газете «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по развитию сельских территорий –

начальника управления АПК и природопользования Г.Н. Псарева.
Глава администрации

Ракитянского района                                                                         А.В. Климов